



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA DEL 01/01/2022 AL 30/06/2022

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1. Presupuestarios			
INGRESOS CORRIENTES	55,000,000.00	25,000,000.00	25,000,000.00
FUENTES FINANCIERAS	944,178.87		
Total	55,944,178.87	25,000,000.00	25,000,000.00
ORIGEN MUNICIPAL DE LIBRE DISPONIBILIDAD	812,532.87		
ORIGEN NACIONAL- AFECTADOS	131,646.00		
Total	55,944,178.87	25,000,000.00	25,000,000.00
2. Extrapresupuestarios			1,214,979.52
Total General (1 + 2)	55,944,178.87	25,000,000.00	26,214,979.52

CUENTA AHORRA INVERSION FINANCIAMIENTO	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	25,000,000.00
II. GASTOS CORRIENTES	12,778,227.70
III. AHORRO CORRIENTE (I-II)	12,221,772.30
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	
VI. INGRESOS TOTALES	25,000,000.00
VII. GASTOS TOTALES	12,778,227.70
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI- VII)	12,221,772.30
IX. FUENTES FINANCIERAS	237,667.28
X. APLICACIONES FINANCIERAS	12,459,439.58

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	17,032,000.00	0.00	7,414,805.74	7,414,805.74	7,177,138.46
BIENES DE CONSUMO	4,964,000.00	0.00	121,704.74	12,206.00	12,206.00
SERVICIOS NO PERSONALES	32,176,950.00	0.00	8,116,862.22	5,351,215.96	5,351,215.96
BIENES DE USO	1,268,000.00	0.00	336,000.00		
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	503,228.87	0.00	284,031.01	284,031.01	284,031.01
Total	55,944,178.87	0.00	16,273,403.71	13,062,258.71	12,824,591.43
2. Extrapresupuestarios				1,230,898.33	1,230,898.33
Total General (1+2)	55,944,178.87	0.00	16,273,403.71	14,293,157.04	14,055,489.76

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.001-50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	21,661,950.00	0.00	7,821,338.20	6,590,795.79	6,471,495.24
Actividades Centrales	33,779,000.00	0.00	8,168,034.50	6,187,431.91	6,069,065.18
Partidas no asignables a programas	503,228.87	0.00	284,031.01	284,031.01	284,031.01
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	55,944,178.87	0.00	16,273,403.71	13,062,258.71	12,824,591.43
Total General	55,944,178.87	0.00	16,273,403.71	13,062,258.71	12,824,591.43

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	23,426,269.86
Ingresos del Periodo:	26,214,979.52
Gastos del Periodo:	14,055,489.76
Saldo Final:	35,585,759.62

Demostracion del Saldo	IMPORTE
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	33,616,535.40
1.1.1.2.2.01.01 CTA. CTE 50078/4 - PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA. CTE 50077/7 - PROG. CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA. CTE 50212/4 - PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA. CTE 50206/3 - CAPACITACION DEL MTEYSS	48,000.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA. CTE 50218/6 - MATANZA CRECE	1.00
1.1.1.2.2.01.07 CTA. CTE 50284/1 - PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA. CTE 50368/4 - FDO LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA. CTE 50369/1 - CONSORCIO DE GESTION CONAMI	87,708.82
1.1.1.2.2.01.10 CTA. CTE 50313/4 - PROGRAMA INCUBADORA	26,000.00
1.1.1.2.2.01.12 CTA. CTE 51321/0 - PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 CTA. CTE 51457/2 - PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	131,646.00
1.1.1.2.2.01.14 CTA. CTE 51591/9 PROG. INCUBADORA	75,000.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	272,302.12
Total Disponibilidades	35,585,759.62

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
1. ACTIVO	36,633,980.78
1.1 ACTIVO CORRIENTE	35,608,259.62
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	1,025,721.16
2.PASIVO	-2,282,731.05
2.1 PASIVO CORRIENTE	-2,282,731.05
3. PATRIMONIO	-34,351,249.73
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-34,351,249.73
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-33,512,141.37
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-21,290,369.07
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-12,221,772.30